ｼﾘｱﾙ番号
型式
型式銘板(大)
貼付け位置は、[外形寸法図]を
参照してください。
注意ﾏｰｸ
注意ﾏｰｸ
ｼﾘｱﾙ番号

(1) EC ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ(REC-GW)
番号 品 名 型 式 数 備 考
1 EC ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ 型式銘板の見方、型式の見方を参照 1
付属品
2 REC 用ﾀｰﾐﾅﾙﾕﾆｯﾄ
(終端抵抗) RCON-GW-TRE 1 不要の場合は、ｵﾌﾟｼｮﾝで
-TRN(ﾀｰﾐﾅﾙﾕﾆｯﾄなし)を選択
3 CC-Link 接続ｺﾈｸﾀｰ
(CC-Link 接続仕様の場合付属)
MSTB2.5/5
-STF-5.08 AU
(ﾌｪﾆｯｸｽ･ｺﾝﾀｸﾄ製)
1 終端抵抗(130/110各 1)付属
推奨ｹｰﾌﾞﾙ:CC-Link 専用ｹｰﾌﾞﾙ
4 DeviceNet 接続ｺﾈｸﾀｰ
(DeviceNet 接続仕様の場合付属)
MSTB2.5/5
-STF-5.08 AU M
(ﾌｪﾆｯｸｽ･ｺﾝﾀｸﾄ製)
1 推奨ｹｰﾌﾞﾙ:DeviceNet 専用ｹｰﾌﾞﾙ
5 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0395 1 本書
6 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194 1
(2) EC 接続ﾕﾆｯﾄ(RCON-EC)
番号 品 名 型 式 数 備 考
 EC 接続ﾕﾆｯﾄ 型式銘板の見方、型式の見方を参照 1 4 軸仕様
付属品
2 駆動源遮断ｺﾈｸﾀｰ DFMC1.5/4-ST-3.5
(ﾌｪﾆｯｸｽ･ｺﾝﾀｸﾄ製) 1
推奨電線ｻｲｽﾞ
0.5～1.25mm2
(AWG20～16、銅線)
※絶縁被覆の温度定格が
60℃以上の電線を使用してください。
3 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0395 1 本書
4 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194 1
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
ﾊﾟｿｺﾝ専用ﾃｨｰﾁﾝｸﾞｿﾌﾄなどのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定、ﾊﾟﾗﾒｰﾀｰ設定などｾｯﾄｱｯﾌﾟの操作
に必要です。いずれかのﾊﾟｿｺﾝ専用ﾃｨｰﾁﾝｸﾞｿﾌﾄなどのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙを用意してください。
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ専用ﾃｨｰﾁﾝｸﾞｿﾌﾄ(USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ+USB ｹｰﾌﾞﾙ+外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付
き) RCM-101-USB
2 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02(標準/ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) TB-02/TB-02D
3 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-03 TB-03
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 REC 取扱説明書 MJ0394
2 ﾊﾟｿｺﾝ専用ﾃｨｰﾁﾝｸﾞｿﾌﾄ RCM-101-MW/ RCM-101-USB 取扱説明書 MJ0155
3 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02 ﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗｰ対応 取扱説明書 MJ0355
4 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-03 有線接続 ﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗｰ対応 取扱説明書 MJ0376
4. 型式銘板の見方(本ﾃﾞｻﾞｲﾝは、UL/CE 取得後のものです。)
(1) EC ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ
(2) EC 接続ﾕﾆｯﾄ
5. 型式の見方
(1) EC ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ
(2) EC 接続ﾕﾆｯﾄ
(3) ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ
※REC ｼｽﾃﾑに接続できるｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰは、ｵﾌﾟｼｮﾝ：ACR のみです。
1. 電源仕様
項 目 仕            様
電源入力電圧範囲 DC24V±10%
電源電流 [電源容量]の項を参照
電源周波数範囲 －
電源容量 [電源容量]の項を参照
突入電流 [電源容量]の項を参照
瞬時停電耐量 24V 電源による
感電保護機構 ｸﾗｽⅢ
2. 制御部仕様
項 目 仕            様
制御軸数 1～16 軸
ﾃﾞｰﾀ記憶装置 FRAM 256kbit
SIO ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ(T.P. ｺﾈｸﾀｰ) 通信方式：RS-485、通信速度：9.6 / 19.2 / 38.4 / 57.6 / 115.2 / 230.4kbps
SIO ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ(USB ｺﾈｸﾀｰ) 通信方式：USB、通信速度：12Mbps
PIO ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ なし
適合拡張 I/O ｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ
(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾈｯﾄﾜｰｸｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ)
CC-Link、CC-Link IE Field、DeviceNet、EtherCAT、EtherNet/IP、PROFIBUS-DP、
PROFINET IO
ﾊﾟﾙｽ列仕様 制御不可
ﾌﾞﾚｰｷ出力電圧 DC24V±10%
ｶﾚﾝﾀﾞｰ機能 なし
安全ｶﾃｺﾞﾘｰ対応 －
駆動源遮断方式 半導体(ﾊﾟﾜｰ MOSFET)による駆動源遮断
停止入力 B 接点入力
停止動作 ｻｰﾎﾞ OFF＋駆動源遮断
ｲﾈｰﾌﾞﾙ入力 なし
T.P.ｲﾈｰﾌﾞﾙ入力 あり
ｲﾈｰﾌﾞﾙ動作 ｻｰﾎﾞ OFF
保護機能 過電流、温度異常、ｴﾝｺｰﾀﾞｰ断線、過負荷
予防・予兆保全機能 なし
LED 表示 [ﾄﾗﾌﾞﾙｼｭｰﾃｨﾝｸﾞ(LED 表示)]の項を参照
ﾌﾞﾚｰｷ強制解除機構 EC 接続ﾕﾆｯﾄにﾌﾞﾚｰｷﾘﾘｰｽｽｲｯﾁを搭載
ｼﾞｮｸﾞ EC 接続ﾕﾆｯﾄにｼﾞｮｸﾞｽｲｯﾁを搭載
海外認証 CE、UL
3. 環境仕様
項目 仕            様
環
境
使用環境 汚染度 2
使用周囲温度 0～55C
使用周囲湿度 5%RH～85%RH(結露、凍結なきこと)
使用周囲雰囲気 [設置環境]の項を参照
保存周囲温度 −20～70C
耐振性
振動数 10～57Hz / 振幅：0.075mm
振動数 57～150Hz / 加速度 9.8m/s2
XYZ 各方向 掃引時間：10 分 掃引回数：10 回
保護等級 IP20
標高 1000m
冷却方式 自然空冷
絶縁耐圧 電源端子と FG 間 DC500V 10M以上
(1) EC ｹﾞｰﾄｳｪｲﾕﾆｯﾄ
 前面 上面
製品の確認
ﾏｰｸ ﾏｰｸの説明
 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ指定以外のｹｰﾌﾞﾙは使用しないでください。
Use IAI specified cables only.
基本仕様
各部の名称
警告： 本製品の取扱いは、取扱説明書を熟読の上、取扱説明書に従って行ってください。
取扱説明書は、当社のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてください。
無償でﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。初めての方はﾕｰｻﾞｰ登録が必要となります。
   URL www.iai-robot.co.jp/data_dl/CAD_MANUAL/
取扱説明書は、本製品を設置した機器の近くに印刷して、いつでも確認できるように